



# OG Infoleht

Orissaare Gümnaasium

number 630

märts 2017

## Tähtpäevad veebruaris

Uuris Saaremaa kultuuri- ja spordikalendrit pisut lähemalt. Leidsin 7 päeva, kus kalendrijärgselt ei olnud midagi tähistada. Kindlasti olid aga needki päevad kellelegi olulised tähtpäevad. Siiski, enim kõnetasid enamikku inimestest sõbrapäev ja vabariigi aastapäev. Mingil selektamatul põhjusel on Eesti Vabariigi sünniloos üks väga oluline tähtpäev – Tartu rahu aastapäev - saanud iga aastaga järjest väiksemat tähelepanu. Meie kultuuriruumis uus traditsioon – sõbra- ehk algselt valentinipäeva tähistamine – on aga oodatud ja suurelt tähistatud. Kas sõprus on tänapäeval nii eriline, et seda peab eriliselt meelde tuletama? Kas sõprus on oluline vaid 14. veebruaril, kui kingitakse lilli, kaarte, kallistusi jne? Või on ta siiski ka tänapäeval midagi enam?

Ärgu olgu sul sada rubla, vaid sada sõpra. Sõber koorib sõbra naha. Ütle, kes on su sõbrad, ja ma ütlen, kes oled sina.

Vanarahva tarkused kehtivad ka tänapäeval. Facebookis lausa võisteldakse sõprade hulgaga. Julgen siiski arvestada, et 200 ja rohkem sõpra ei ole sõbrad, vaid lihtsalt tuttavad. On tänapäevalgi nn sõpru, kes ei tea ega pea tõelisest sõprusest midagi. Iga inimese, pere, organisatsiooni, ka riigi sõpruskond ütleb tema kohta väga palju. Eesti Vabariigi sõbrad on Euroopa Liidu riigid ning NATO, meid kaitsevad ja hoiavad maailma suured. Olgem seda usaldust väärt. Ka oma igapäevaelus ja oma sõprussuhete loomisel.

Ilusat teari- ja emakeelekuud ning kevadeootust!

Marjana Prii, direktor

## Direktori kiitused veebruaris

1. Kooli eduka esindamise eest maakondlikul inglise keele võistlusel *Spelling Bee*

**Kristofer Kollo I – III koht**

Juhendaja: Piret Kolk.

2. Kooli eduka esindamise eest maakondlikul etteajate konkursil

**Uku Pokk - Grand Prix,**

**Martin Mägi ja Meriliis Kivimägi** eripreemiad.

Juhendaja: Maret Aardam.

3. Kooli eduka esindamise eest vabariiklikul etluskonkursil:

**Uku Pokk - laurea**

Juhendaja: Maret Aardam.

4. Kooli eduka esindamise eest maakondlikul matemaatikaolümpiaadil

**Ott Kärner - II koht**

**Kenro Endel Üts - III koht**

**Danel Tiitma - III - IV koht**

Juhendajad: Marika Lass, Liis Rudov.

5. Kooli eduka esindamise eest maakondlikul „Nuputa” võistlusel

**Kristofer Kollo, Indrek Meitern - II koht**

Juhendajad: Marika Lass, Liis Rudov

Marjana Prii, direktor

## Minu Õpetaja Kai Paasoja

Esitame OGSA stipendiumi kandidaadiks Orissaare Gümnaasiumi algklasside õpetaja Kai Paasoja.

Kai Paasoja töötab Orissaare gümnaasiumis 2004. aasta augustikuust. Sellest ajast alates on õpetaja Kai aidanud koolieluga harjuda paljudel klassidel ja toetanud laste arengut alati suure kohusetundega, olles aktiivne suunaja ja juhendaja nii projektides osalemises kui ka kunstilistes tegevustes. Õpetaja Kai juhendatud klassidest on saanud ühtehoidvad ning koostöised kollektiivid, kes on ettevõtlikud ja teotahtelised. Toredad ühised näitemängud, klassiõhtud ja väljasõidud koos lapsevanematega on alati jäädvustatud nii kooli kui klasside jaoks ka fotodel, mis meenutavad õpilastele nende vahvaid tegemisi koos oma õpetajaga.

Õpetaja Kai pühendumust õpilaste igakülgsele arendamisele tunnistavad 2015.- 2016. õppeaasta tulemused:

- \* Liisa Katariina Sünter - II koht matemaatikaolümpiaadil, I - III koht ettelugemispäeval;
- \* vabariiklikul kodu-uurimistööde konkursil võidu saavutanud kollektiivne töö „Kodutunne toob Orissaare Gümnaasiumisse tagasi”;
- \* õpilaste juhendamine maakondlikul algklasside teaduspäeval;
- \* algklasside KIKi projekti „Säästev eluviis“ juhtimine ja elluviimine;
- \* kogu klassi osalemine vabariiklikus projektis „Merelise prügi seire Eesti rannikualadel” - aastaringse mereprahi seire koordineerimine ning tagasisidestamine projekti partneritele.

Õpetaja Kai Paasoja osaleb aktiivselt Orissaare Gümnaasiumi arendustegevuses. Käesoleva õppeaasta suurim väljakutse on seotud kujundava hindamise rakendamise ja kujundava hindamise tunnistuse väljatöötamisega I kooliastmes.

10 aastat on õpetaja Kai südameasjaks olnud kooli ajaloo jäädvustamine. Tema korras hoitud ja pidevalt täiendatud kooli autoast on tänaseks saanud ajaloo püsiekspositsioon, mis vajab pidevat täiendamist. Seda tööd teeb õpetaja Kai sageli õhtutundidel. 2016. aastal osales ta kooli juubeliks valminud kalender-teatmiku koostamisel ja kujundamisel.

Palju õnne, õpetaja Kai!

Orissaare Gümnaasiumi pere

## 99 rida Eesti Vabariigile

Nii nagu kõikjal Eestimaal toimus ka Orissaare Gümnaasiumis Eesti Vabariigi 99. aastapäevale pühendatud akus.

Eesti lipu kandis saali noorkotkas Keith Saarkoppel, keda assisteerisid kodutütred Kertu Goidin ja Hedina Madisson. Ühiselt lauldud rahvushümn kõlas võimsalt. Mõni nädal varem oli õpilasesindus esitanud kõigile klassidele luulevormis palve kirjutada kaheksa rida Eesti Vabariigile (idee autor Miina Hõbenael). Suur tänu teile, 1.-12. klass! Tänu kõigile teile sai valmis vahva ühislooming. Kandlehelide saatel kogunes lava ette kaksteist oma klassi esindavat noort inimest. Oli klasside ühisloomingut ja kõige nooremate puhul veidike klassijuhatajate suunavat tuge, kuid oli ka väga nauditavat autoriluulet:

\* \* \*

*Tuhat üheksasada kaheksateist...  
siis kedagi veel polnud meist,  
kuid iseseisvaks Eesti sai!  
Nüüd tulevik meil ees on lai...*

*Praegu aasta on kaks tuhat seitseteist...  
Varsti Eestimaa saatus sõltubki meist!  
Julgelt, kindlalt liigume edasi,  
püsib Eesti riik vabana sedasi!  
(Ann Kärner, 10. klass)*

\* \* \*

*Eesti – mu kodu kesk tuuli ja merd.  
Me vaarisad Sinu eest valanud verd.  
Su rüppe ma sündisin, isade maa.  
Seda valikut ise ma teha ei saand.  
Su peapinnal kasvand, mu juured on sinus.  
Su valud ja rõõmud on üheks saand minus.  
Kui ka kauguste kutse mind eemale viib,  
tean – mu juured on sinus, mu kodu on siin.  
(Saara Väli, 8. klass)*

Aktuse lõpetasid lastekoor „Sirtsud“ ja neidudekoor päevakohaste lauludega. Dirigent oli Anne Kann, kontsertmeister Kairit Levit.

Mare Noot, huvijuht

## OG Hea Eeskuju 2017 – Miina Hõbenael

Juba neljandat aastat antakse välja OG Hea Eeskuju auhinda. Tänavune Hea Eeskuju 2017 on abiturient Miina Hõbenael.

Kandidaadi esitasid 9. klassi neidud Lisell Reinmets ja Kristiina Kesküla põhjusel, et Miina on alati rõõmsameelne ja abivalmis. Kõik, mida ta alustab, teeb ta ka lõpuni. Ta tegeleb paljude asjadega korraga, kusjuures igaüks neist saab tema poolt võrdselt tähelepanu. Miina on osalenud OGA tegemistes juba 5 aastat ja valiti sellel aastal õpilasesinduse presidendiks. Lisaks sellele laulab ta ka Orissaare tütarlastekooris, tal on tegemisi ja kohustusi kooliürituste korraldamisel. Miina on väga

edukas õppetöös, ta on esindanud kooli edukalt mitmetel olümpiaadidel. Kõigele sellele lisaks suudab ta alati jääda mõistvaks ja südamlikuks sõbraks nii suurematele kui ka väiksematele. Miina ei ole kunagi võlts ning jääb erinevates olukordades alati iseendaks. Ei leidu probleemi, mida ta ei suudaks lahendada. Oleme temalt õppinud, et sõpru tuleb alati toetada ja aidata. Samuti seda, et kõik hea, mis teistele teed, tuleb sulle endale tagasi.

Palju õnne, Miina!

Mare Noot, huvijuht



OG Hea Eeskuju 2017— Miina Hõbenael. Foto: M. Noot

## Vastlamatk

Vastlapäev on alati olnud tore kelgutamise ja lumes möllamise päev. Kahjuks pole alati lund, et seda päeva lõbusalt tähistada. Kuna ka sel aastal kelgutamisest midagi välja ei tulnud, otsustasid algklassid minna Põide terviserajale matkama.

Rajal olles tehti pilte elus ja eluta loodusest, uuriti jälgi, otsiti põnevaid puid ja kive. Enne kojusõitu näitasid end meile ka kolm kitsekest, kes põllul rõõmsalt kepsutasid.

Päeva lõpus ootas kõiki kooli sööklas vastlakukkel ja soe tee. Oli vahva pärastlõuna.

Algklassiõpetajad

## Vanade asjade näitus

Eesti kirjanik ja Tartu Mänguasjamuuseumi rajaja Tiia Toomet pidas veebruarikuus oma 70. juubelit. Alklassid otsustasid seda tähistada näitusega vanadest kooli- ja mänguasjadest.

Kodudest toodi näitusele palju põnevaid asju. Vanimad nendest olid vana-vanaemade 90-aastane kassike ja 75-aastane nukk. Näitusel leidis ka palju vahvaid emadeisade lauamänge, millega paljudes peredes siiani mängitakse. Näha sai erinevaid kogusid, raamatuid, nukunõusid, pehmeid mänguasju, salmikuid ja palju muud. Iga klass valis näituselt välja oma lemmikud. 1. klassile meeldisid kõige enam sõjamasinad, autod ja lennuk; 2. klassile meeldis kasiinomäng ja vana kassike; 3. klass valis oma lemmikuks ehitusklotsid ja lauamängud; 4. klassile meeldisid margikogud, kasiinomäng, sõjamehed, vana nukk ja kinoprillid.

Oli vahva näitus. Suur tänu kõigile, kes võtsid vaevaks oma põnevaid asju meiega jagada!

Alklassiõpetajad



Vanade asjade näitusel. Foto: M. Noot

## Banaani-datlijäätise valmistamine

„Tagasi kooli“ raames külastas meie kooli 4. – 6. klassi õpilasi Fresko Jäätisevabriku juhatuse liige Kaisa Murutar. Kaisa õppis algul Saaremaa Ühisgümnaasiumis ja läks edasi Tartu Ülikooli, kus õppis ajalugu ning selle kõrvalt kutsekoolis kondiitriks.

Arutasime erinevate jäätiste valmistamise võimalusi ja koostisaineid. Kaisa rääkis meile täpsemalt jäätise valmistamisest ja näitas ka videoid.

Siis jõudis kätte aeg, mida kõik ootasid - me hakkasime valmistama banaani-datlijäätist. See oli tore! Saime pisut ka keemia-alaseid teadmisi, mis on jäätise tegemisel

vajalikud. Jäätis oli väga maitsev! Nüüd teame kõik, kuidas kodus lihtsalt jäätist valmistada.

Meriliis Kivimägi, 6. klassi õpilane



Jäätis sai valmis. Esiplaanil Kaisa Murutar. Foto: M. Noot

## Emakeelepäeva eel

14. märtsil on emakeelepäev. Seekord algavad sündmused juba 7. märtsil, mil meie õpilastega kohtub lastekirjanik ja Keeleinspeksiooni peadirektor Ilmar Tomusk.

Enne emakeelepäeva katsume välja selgitada, missugune on kõige ilusam eestikeelne sõna. Võistlusel osalemiseks kirjuta kõige ilusam sõna A5 formaadis paberile, lisa 3-lauseline põhjendus, miks just see sõna on kõige ilusam. Töö teisele küljele kirjuta oma ees- ja perekonanimi ning klass. Too töö õp Katrin Kirsi kätte. Võistlusele laekunud tödest paneme 14. märtsiks välja näituse, tublidele osalejatele on väikesed üllatused.

Ja loomulikult pole emakeelepäeva ilma etteütletusega. Etteütletust kirjutame 14. märtsil pärast 4. tundi ruumis 116. Kõik huvilised on oodatud! Parimatele auhinnad.

Katrin Kirs, õpetaja



Kuivastu mnt 29  
94 601 Orissaare

Telefon: 45 30 262  
E-mail: [kool@oris.edu.ee](mailto:kool@oris.edu.ee)

Toimetaja/ küljendaja  
Katrin.Kirs@mail.ee

<http://oris.edu.ee/>

## Võrkpall

03. märtsil saavutasid meie kooli poisid Saaremaa koolinoorte meistrivõistlustel võrkpallis 4. - 6. klassidele ja Eesti Koolispordi Liidu (EKSL) maakondlikul võrkpalliturniiril 4. - 6. klassidele 3. koha.

Võistkonda kuulusid Gregor Andreas Amelikn, Martin Štolfa, Tormi Joonatan Metsla, Kaur Kurg, Meikel Särev ja Riko Robi Tamtik.

Riina Paat,  
kehalise kasvatuse õpetaja



Võrkpallurid, 3. koht. Foto: R. Paat

## Tahad rohkem infot?

Leia Orissaare Gümnaasiumi veebileht <http://www.oris.edu.ee/> või külasta kooli Facebooki lehti

<https://www.facebook.com/orissaaregymnaasium/>

<https://www.facebook.com/groups/205398502882234/>

## Swedbank Pallilahingu finaali Tartus

28. veebruaril käisid 3. klassi poisid maakonda esindamas Tartus Swedbank Pallilahingu finaali võistlusel. Kokku pääses finaali 24 võistkonda üle Eesti.

Orissaare Gümnaasiumi poisid pidid leppima alagrupi 4. kohaga ning see tagas üldarvestuses 19. koha.

Auhinnaks saime võrkpalli ning spetsiaalse Pallilahingu võrgu.

Võistkonda kuulusid Harles Aasa, Kevin Haamer, Ragnar Kurg, Ilmar-Vidres Kütt, Renet Ligi, Olev Mattias Sünter ja Artur Vaba.

Riina Paat, kehalise kasvatuse õpetaja



3. klassi Swedbank Pallilahingu tiim. Foto: R. Paat

## Orissaare Gümnaasiumil on uued võistlussärgid



Võistlussärk eest- ja tagantvaates. Fotod: R. Paat

Orissaare Gümnaasiumi õpilane kannab vahetusjalatseid, sest hoolib iseenda ja kaasõpilaste tervisest ning kooliruumide puhtusest.